
Aus der Sektion 'Auswertung und Publikation der Beobachtungsergebnisse': 
 

Aktuelles zum Beobachtungseingang der BAV 
 

Joachim Hübscher 
 
BAV Mitteilungen – Neuer Redaktionsschluss 
Die Beobachtungsergebnisse der BAV werden zukünftig zweimal jährlich publiziert. 
Dabei sollen jeweils die Ergebnisse eines Halbjahres zusammengestellt werden. 
Redaktionsschluss soll jeweils der 1. Februar und der 1. August sein, d.h. vier Wochen 
nach Halbjahresende. Damit haben unsere Beobachter hoffentlich ausreichend Zeit, 
ihre Ergebnisse einzusenden. Natürlich werden wie bisher auch später eingehende 
Ergebnisse publiziert. Eine häufigere Veröffentlichung der Ergebnisse war schon 
länger der Wunsch einiger Beobachter, ließ sich bisher aus zeitlichen Gründen nicht 
umsetzen. 
 
 
BAV Mitteilungen - Aktuelle Beobachtungszusammenstellungen 
Der Redaktionsschluss für die aktuellen BAV Mitteilungen wurde bereits ohne weitere 
Information an die Beobachter entsprechend verändert. Die aktuellen Ergebnisse, die 
bis 31. Juli 2006 vorliegen, werden in den nächsten Wochen publiziert und sollen dem 
nächsten BAV Rundbrief beiliegen. 
 
 
Posteingang der Sektion Auswertung vom 10. April bis 31. Juli 2006 
Datum Name OB  LBL Σ EB RR M SR K 
       C  RV  
11.04.2006 Walter, F.       WTR            3   3   3              
13.04.2006 Neumann, J.      NMN            8   9           1   8  
15.04.2006 Rätz, K.         RCR            6   6   4       2      
24.04.2006 Quester, W.      QU             1   1       1          
26.04.2006 Kriebel, W.      KB             4   4   1   3          
02.05.2006 Dietrich, M.     DIE            4   4   4              
02.05.2006 Marx, H.         MX            24  24          24      
08.05.2006 Walter, F.       WTR            4   4   4              
19.05.2006 Sturm, A.        SM             2   4       1       3  
22.05.2006 Schmidt, U.      SCI            6   6   4   2          
25.05.2006 Frank, P.        FR            13  13  12   1          
29.05.2006 Agerer, F.       AG            43  43  35   8          
29.05.2006 Moschner, W.     MS  )         
 Frank, P.        FR  )         18  17  17              
22.06.2006 Kersten, P. KRS 1.LK       1   1       1          
26.06.2006 Steinbach, H.    SB             1   1       1          
27.06.2006 Quester, W.      QU             2   2   2              
28.06.2006 Quester, W.      QU             4   4   4              
28.06.2006 Sturm, A.        SM             3   3       3          
29.06.2006 Jungbluth, H.    JU            13  13  11   2          



Datum Name OB  LBL Σ EB RR M SR K 
12.07.2006 Maintz, G.       MZ             7   6       6          
13.07.2006 Hund, F.         HND           14  14   2  12          
20.07.2006 Quester, W.      QU             2   2   1   1          
21.07.2006 Dietrich, M.     DIE            1   1   1              
21.07.2006 Jungbluth, H.    JU             7   7   7              
29.07.2006 Lange, T.        LGE           12  14          10   4  
30.07.2006 Agerer, F.       AG            48  48  46   2          
Hinweis: LBL = Anzahl eingesandter Lichtkurvenblätter 
 1.LK = Erstes eingesandtes Maximum bzw. Minimum des Beobachters 
 
 
Ergebnisse der Saison 2005/2006 Endstand: 31. Juli 2006 
OB  Name Ort LD  Σ EB RR  M SR K 
       C  RV  
ATB Achterberg, Dr. H. Norderstedt            30  13  17          
AG  Agerer,  Franz     Zweikirchen           613 566  47          
DIE Dietrich,  Martin  Radebeul               18  18              
FLG Flechsig,  Gerd-Uwe  Teterow                 5   3   2          
FR  Frank,  Peter      Velden                 98  91   7          
HMB Hambsch, Dr. Franz Mol             <B>    33   9  24          
HNS Hanisch,  Jörg     Gescher                 3       3          
HO  Hoffmann,  Peter   Schellerten             1           1      
HND Hund,  Friedhelm   Hakos Farm      <NA>   54   2  52          
HSR Husar, Dr. Dieter  Hamburg                34   1  33          
JU  Jungbluth, Dr. Hans  Karlsruhe              77  58  19          
KRS Kersten, Dr. P. Weissach         1       1          
KB  Kriebel,  Wolfgang Schierling              5   1   4          
KR  Krisch,  Günther   Bockenem               56          21  29   6 
LGE Lange,  Thorsten   Bovenden               22          16   6  
MZ  Maintz,  Gisela    Bonn                   27   1  26          
MX  Marx,  Harald      Korntal-Münchingen         52          52      
MYR Meyer, Dr. Ralf    Wassertrüdingen        35  16  19          
MON Monninger,  Gerold Gemmingen             110  26  84          
NMN Neumann,  Jörg     Leipzig                34           1  33  
PC  Poschinger,  K. von Hamburg               154  51 103          
PRK Proksch,  Willi    Winhöring               3   3              
QU  Quester,  Wolfgang Esslingen-Zell         35  26   9          
RCR Rätz,  Kerstin     Herges-Hallenberg           6   4       2      
SHT Scharnhorst,  Danny   Erfurt                 20       1  14   5  
SE  Schlereth,  Benno  Haßfurt                 6   1   5          
SCI Schmidt,  Ulrich   Karlsruhe              54  51   3          
SCB Schubert,  Matthias      Stralsund               9   6   3          
SB  Steinbach, Dr. Hans   Neu-Anspach            10   4   6          
SG  Sterzinger, Dr. Peter  Wien            <A>     5       3       2  
SM  Sturm,  Arthur     Saarburg               48   2  31   1  14  
SV  Strüver,  Helmut   Duisburg               34   4  26   2   2  



OB  Name Ort LD  Σ EB RR  M SR K 
WTR Walter,  Frank     München                23  23              
WNK Winkler,  Roland   Schkeuditz              5           5      
Teams 
HND Hund,  Friedhelm   Hakos Farm      <NA> ) 
DVY Dreveny,  Radek    unknown         <CZ> )     59      59          
MS  Moschner,  Wolfgang Lennestadt      >     
FR  Frank,  Peter      Velden           >     55  55              
PS  Paschke,  Anton    Rüti            <CH> ) 
DVY Dreveny,  Radek    unknown         <CZ> )    1       1          
RAT Rätz,  Manfred     Herges-Hallenberg   >     
RCR Rätz,  Kerstin     Herges-Hallenberg  >     85  85              
 

37 Beobachter Maxima bzw. Minima  1.120  588  115  91   6 
  Gesamtsumme  1.920 
 
 
 
 

Aus der BAV Geschäftsführung 
 

Joachim Hübscher 
 
Neue Mitglieder 
 Dr. Stephan Bakan Stettinstr. 20 geb. am 15.03.1951 
   22880 Wedel Beitritt 18.05.2006 
   stephan.bakan@t-online.de 04103 – 81173 
    Refr. 70/350; ETX-70 
 
 Roland Winkler Merseburger Str .6 geb. am 02.06.1969 
   04435 Schkeuditz Beitritt 20.05.2006 
   roland-winkler@t-online.de 034 204 – 60 668 
    Refr. 63/840 
 
Änderungen 
 Peter Enskonatus ens@first.fhg.de 
 Carsten Geckeler bav@geckeler.net 
 Ralf D. Geckeler ralf.geckeler@ptb.de 
 Wolfgang Meyer wolfgang.steglitz@gmx.de 
 
 Klaus-Peter Vogel Am Krüzweg 44 
   44879 Bochum 0234 – 859 60 74 
Austritte 
 Ernst Blättler  zum 31. Dezember 2006 
 
 
Der Austritt wurde rückgängig gemacht für 
 Hellmut Schubert 
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